1

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.05.2025  № 832
г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 21.09.2016 № 1281

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Администрация Белокалитвинского района постановляет:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 21.09.2016 № 1281 «Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации Белокалитвинского района», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений Белокалитвинского района внести аналогичные изменения в соответствующие нормативные правовые акты по вопросу организации работы по рассмотрению обращений граждан.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по организационной и кадровой работе Василенко Л.Г.

    Глава Администрации
Белокалитвинского района

О.А. Мельникова
Приложение

к постановлению

Администрации Белокалитвинского района

от  19.05.2025 № 832
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 21.09.2016 № 1281 «Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации Белокалитвинского района»

1. Пункт 2.3 изложить в редакции:

«2.3. Обращения в форме электронного документа направляются в Администрацию Белокалитвинского района путем заполнения специальной формы сервиса «Электронная приемная  Ростовской области», размещенного в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») по адресу: www.letters.donland.ru (далее - Электронная приемная) и на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района: http://kalitva-land.ru, а также с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал).

Обращения граждан в форме электронного документа, направленные по адресу электронной почты Администрации Белокалитвинского района или на иные электронные адреса, к рассмотрению не принимаются.
Организация рассмотрения обращений, поступивших в Администрацию Белокалитвинского района через Электронную приемную, осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.

     Получение и обработка обращений, направленных через Единый портал, а также направление ответов на них осуществляется с использованием платформы обратной связи Единого портала.».

 2. В пункте 2.5 слова «адресах электронной почты» заменить словами  «адресе Электронной приемной».

3.
 В абзаце четвертом пункта 2.7 слова «адресе электронной почты» заменить  словами «адресе Электронной приемной».

4.  В пункте 3.3 слово «письменном» исключить.

5.  В пункте 3.5 слово «письменного» исключить.

6.  В абзаце 1, 2 пункта 3.6 слово «письменного» исключить.

7.  В абзаце 1 пункта 3.7 слово «письменном» исключить.

8.  Пункт 3.12 исключить.

Заместитель главы Администрации

Белокалитвинского района

по организационной и кадровой работе

Л.Г. Василенко
ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_1281-Обращ-граждан-май2025.doc   5/15/2025 12:44:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_1281-Обращ-граждан-май2025.doc   5/15/2025 12:44:00 PM

стр. 1 из 1